
Zborovy
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Klatovy GPS souřadnice: 49.381091N, 13.515657E

Nadmořská výška: 577 m n. m. První pís. zmínka: 1384 (640 let) Katastrální výměra: 678 ha

Počet obyvatel: 117 PSČ: 340 34

Adresa URL: www.zborovy.cz

O obci
Obec Zborovy leží asi 18 km od Klatov směrem na Plánici.

Historie obce
První zmínka o obci Zborovy pochází z roku 1384.

Ubytování a restaurace
V obci je obchod se smíšeným zbožím. V 1 km vzdálené vesničce Nicov, jejíž polovina spadá pod správu
obce Zborovy, se nachází penzion Pod Zvonem s širokou nabídkou služeb.

Okolí a příroda
Celý region se může pochlubit velice zachovalou a krásnou přírodou s množstvím lesů. Severovýchodně
se vypíná vrch Hrádek 622 m, jižně Hora 675 m a jihozápadně Zbudov 645 m. Blízká přítomnost
vodních ploch umožňuje rekreaci pro nenáročnou klientelu.

Současnost obce
V obci je v provozu hostinec, který se nachází v budově hasičské zbrojnice nad návsí. V budově
hasičské zbrojnice má zároveň sídlo Obecní úřad a místní knihovna. Na okraji obce je přítomna
betonová požární nádrž, ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází žlutá turstická trasa cyklotrasa č. 2080 a č. 2083.

Památky a zajímavosti
Kostel sv. Jana Křtitele je stavba z lámaného kamene, omítnutá, původně románská, s apsidou a
původním okénkem, bez výraznějších architektonických a dekorativních prvků tohoto slohu. Kostel byl
založen asi roku 1200, ale přesná doba založení není známa.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3871/zborovy/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 06:34:31



Předností obce je také malá vzdálenost od hlavní silnice I/22 Klatovy - Horažďovice - Strakonice.V
neposlední řadě je výhodou blízkost mezinárodního letiště pro malá letadla v Klatovech.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3871/zborovy/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 06:34:31


